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Sivakka täyttää tänä vuonna 30 vuotta. 
Yhtiö on näiden vuosikymmenten aika-

na muuttunut merkittävästi. Ensimmäisen 
vuosikymmenen painopiste oli vahvasti 
uudisrakentamisessa Oulun kasvaessa voi-
makkaasti. 2000-luvulle tultaessa kasvoi 
olemassa olevan asuntokannan korjaamisen 
merkitys, ja kiristyvään kilpailuun vastattiin 
satsaamalla asuntojen sisäpintojen kunnos-
tukseen. Kymmenen viime vuoden aikana 
olemme keskittyneet samanaikaisesti sekä 
uusien asuntojen rakentamiseen että ole-
massa olevien asuntojen peruskorjaukseen 
noin 300 asunnon vuosivauhdilla.  

Asukkaiden tarpeet muuttuvat vuosien 
kuluessa, ja me Sivakassa pyrimme uudista-
maan asuntojamme vastaamaan asukkaiden 
tarpeita. Viime aikoina uusien asuntojen 
keskikoko Suomessa on pienentynyt voi-
makkaasti, ja etenkin yksiöiden rakentami-
nen on lisääntynyt räjähdysmäisesti. Sivakan 
asuntotuotannossa ei ole pieniä miniyksiöitä 
lainkaan. Uudiskohteisiin rakennamme mer-
kittäviä määriä perheasuntoja, joille vaikut-
taa olevan Oulussa kasvava kysyntä. 

Yleisö kiinnittää entistä enemmän huo-
miota yritysten toiminnan ympäristövaiku-
tuksiin. Rakennukset aiheuttavat noin 30 
prosenttia maamme vuosittaisista hiilidiok-
sidipäästöistä, joten kiinteistöjen päästöt 
ovat aiheestakin luupin alla. Olemme Siva-
kassa pienentäneet energiankulutusta vuok-

ratalojen energiatehokkuussopimuksen jä-
seninä yli 15 vuoden ajan. Kyseisenä aikana 
lämmitysenergian käyttö on vähentynyt yli 
20 ja sähkön käyttö yli 30 prosenttia. Sivakan 
energiankäytön hiilijalanjälki on erittäin pie-
ni, koska käytämme hiilineutraalia sähköä ja 
kaukolämpöä.  

Vuoden 2022 teemamme on vesi, minkä 
myötä kiinnitämme tänä vuonna erityistä 
huomiota veden säästämiseen ja siten ve-
denkäytön ympäristövaikutusten pienen-
tämiseen. Me suomalaiset olemme etu-
oikeutettuja, kun meillä on käytettävissä 
riittävästi puhdasta suolatonta vettä arkem-
me tarpeisiin. Vaikka vesi ei ole meillä niuk-
kuushyödyke, tulee meidänkin käyttää vettä 
säästeliäästi. 

Uudistamme vuokrasopimuksemme vas- 
taamaan tämän päivän lainsäädäntöä. Van-
himmat vuokrasopimuksemme ovat vuodel-
ta 1972, joten arvattavasti moni asia vuok-
ra-asumisessa ja arjessamme on muuttunut 
kuluneiden 50 vuoden aikana. Vanhojen so-
pimusten ehdot eivät vanhentuneina vastaa 
nykyisiä vaatimuksia. 

Kevään 2022 uutiset talouden kehitykses-
tä ovat olleet huolestuttavia, ja asumiseen ja 
arkeen vaikuttaa etenkin energian hintojen 
nousu. Pitkäaikaisten hankintasopimusten 
ansiosta Sivakan ostoissa hintojen kohoami-
nen on toistaiseksi ollut maltillista, mutta 
useiden hyödykkeiden kallistuminen aiheut-

Kestävästi kehittyvä 30-vuotias Sivakka

 PÄÄKIRJOITUS RAIMO HÄTÄLÄ

taa kulupainetta meillekin. Tässä tilanteessa 
on entistäkin tärkeämpää, että toimimme 
kaikki osaltamme energiaa ja luonnonvaroja 
säästäen. Näin minimoimme tulevat vuok-
rankorotukset jatkossa.  

 
Lämmintä ja valoisaa kevättä 
ja kesää toivottaen 

Raimo Hätälä 
Sivakka-yhtymä Oy:n toimitusjohtaja
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Vettähän 
tulee hanasta

Tuhansia kilometrejä vesijohtoverkostoja 
ja tulevaisuuden teknologiaa. Kaikki tietävät, 

että vesi tulee hanasta, mutta mitä kaikkea se 
vaatiikaan, että vesi päätyy hanaan asti?

Vuosi 2022 on Oulun Veden juhlavuosi, 
nimittäin 120 vuotta sitten rakennettiin 

ensimmäiset kunnalliset vesihuollon osaset. 
Koskitien varikolta löydettiin sattumalta tä-
hän mennessä vanhimmat vesihuoltoa kos-
kevat piirustukset. Ne on päivätty 1. huhti-
kuuta, 1899. Tasan 123 vuotta myöhemmin 
tehtiin tämä haastattelu.

– Paljon on vettä virrannut tuossa joessa 
niistä päivistä, Oulun Veden johtaja Jouni 
Lähdemäki sanoo.

Kovin oli vaatimatonta toimintaa silloin. 
Oli vain karkeat suodattimet, kun vettä otet-
tiin joesta. Vesi ohjattiin keskustaan pariin 
hyvin koristeelliseen vesipostiin, mistä vettä 
noudettiin omiin astioihin. 

– Niistä päivistä on tultu pitkälle. Oulun 
talousvesi on puhdasta, ja puhtaammaksi 
vain tulee, kun monivaiheisia prosesseja ke-
hitetään, Lähdemäki toteaa. 
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Jäteveden käsittely alkoi vasta 1970 Ou-
lussa, sitä ennen ei käsitelty jätevesiä miten-
kään. Vuonna 2018 Oulun Vesi otti käyttöön 
kalvosuodatinlaitoksen, johon jäävät ympä-
ristöä kuormittavat aineet, bakteerit, viruk-
set ja lääkeaineet tehokkaammin kiinni.

Etäluettavat vesimittarit ovat Oulun Ve-
den investointi, joka parantaa tulevaisuudes-
sa monen asukkaan arkea. Niiden ja tiedon-
siirron toimivuutta testataan useilla alueilla. 
Seuraavaksi asiakkaita tulee palvelemaan 
häiriötietojärjestelmä, jolla asukkaita voi-
daan täsmätiedottaa alueen vedenjakelun 
häiriöistä.

Oululaisten vesi valmistetaan 
Kurkelanrannan vedenpuhdistamolla.
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– Vesihuollossa rima on jo korkealla, kun 
häiriöt ovat harvinaisia. Siksi kuluttajalla on 
valituskynnys aika matalalla, jos jokin asia 
ei toimi. Meidän pitää pystyä vastaamaan 
korkeaan palvelutasoon, johon ihmiset ovat 
tottuneet.

Oululaiset säästävät vettä

Jos asiaa tarkemmin ajattelee, tuntuu ih-
meeltä, että vesi tulee hanasta puhtaana 
oikealla paineella ja varmasti. Oulun Veden 
120 työntekijää huoltavat ja ylläpitävät tu-
hansia kilometrejä vesijohtoverkostoja ja 
kahta pintavesilaitosta sekä pariakymmentä 
pientä pohjavesilaitosta. Pintavesilaitokset 
on miehitetty ympäri vuorokauden. Vesijoh-
toverkostoa ja viemäriverkostoa valvotaan 
valvomo-ohjelmistolla.

Laitoksella on myös vuosittain investoin-
teja kymmenien miljoonien edestä ja vielä 
jätevedet puhdistettavana kaiken lisäksi. 
Verkostohankkeita – pääosin saneerausta – 
on vuosittain noin kolmekymmentä: Oulun 
Vesi rakennuttaa lähes viisikymmentä kilo-
metriä verkostoa joka vuosi.

Oulussa vesihuollon maksut ovat 30 
prosenttia keskimääräistä halvemmat kuin 
muualla Suomessa. Maksut ovat samalla vii-
valla Helsingin ja Tampereen kanssa. Inves-
toinnit rahoitetaan asiakasmaksuilla.

– Vaikka hintataso näyttää yleisesti nou-
sevan, uskomme, että investoinnit riittävät 
siihen, että saneerausvelkaa saadaan pie-
nennettyä. Vesihuollon maksuilla nämä pitää 
maksaa, sillä kunta ei tue hankintoja.

Veden kulutus on laskenut Oulussa puo-
lella 1970-luvulta. Silloin oululaiset läträsi-
vät 350 litraa vettä per naama vuodessa.

– LVI-laitteiden uusiminen on vaikutta-
nut vedenkulutukseen ja vuotovesimäärä on 
laskenut Oulussa alle kymmenen prosentin. 
Asian tärkeydestä on hyvä aina muistuttaa, 
mutta oululaiset kuluttavat jo säästeliäästi 
vettä, keskimääräistä vähemmän.

Jos oululaiset pyrkivät säästämään vettä, 
niin Oulun Vesi pyrkii olemaan energiate-
hokas joka käänteessä. Jätevedestä otetaan 
lämpö talteen ja aurinkopaneeleita asenne-
taan kohteisiin. Säästöjä etsitään jokaiseen 
kohteeseen, Lähdemäki kertoo.

Oulun Vesi kuivattaa jätevedenpuhdis-
tamolta tulleen lietteen. Liete toimitetaan 
muualle jatkojalostettavaksi. Kuivatusta 
lietteestä saadaan esimerkiksi biokaasua ja 
lannoitetta.

– Lietteessä on kiertotalouden kannalta 
kehitystarpeita. Lietteen loppukäyttö on iso 
kysymys, sillä usein lainsäädännön uudet 
linjaukset tuottavat päänvaivaa. Lietteestä 
pitää ottaa ravinteet hyödyksi kestävällä ta-
valla.

Maailman kuohunta herättää kysymyksiä, 
jotka vaativat vastauksia myös Oulun Vedel-
lä. Kyberhyökkäykset ovat todellinen uhka, 
johon vesituotannossa on reagoitu.

– Tutkimme tietoturva-aukkoja, jotta 
tällaiset hyökkäykset eivät uhkaisi meidän 
huoltovarmuuttamme.

Huoltovarmuuteen liittyy myös pohjavesi. 
Pohjavettä tarvittaisiin pintaveden rinnalle 
vakavia tilanteita varten. Lähdemäen mu-

kaan varmuustaso on heikolla tasolla tällä 
hetkellä. Oulun kaupunki haluaisi Viinivaa-
ran pohjavesiä osittain käyttöön varavesijär-
jestelmäksi. Aihe on herkkä ja lupapäätöstä 
on odotettu jo vuosia.

Vesitorni diplomityönä

Oulun Vedellä arvostetaan pitkiä työuria. Ta-
lossa on 40 vuoden uria tehneitä asentajia, 
koska työ vaatii paikallistuntemusta ja koke-
muksen tuomaa osaamista.

– Alan vetovoima on iso juttu. Tämä on 
monipuolinen työpaikka, meiltä löytyy pro-
sessikemian tekniikan, kone- ja laiteteknii-
kan, ja maa- ja verkostorakentamisen osaa-
mista. Toimenkuvia ja nimikkeitä on paljon. 
Täällä tapahtuu myös sisäistä urakehitystä.

Lähdemäki on itse ollut talossa yli 20 
vuotta ja johtajana 14 vuotta. Vesijohtotek-
niikkaa pääaineenaan opiskelleen Lähde- 
mäen diplomityön seurauksena rakennettiin 
aikoinaan vesitorni Maikkulaan.

Vesihuolto on jokseenkin uniikki ala, sil-
lä kukin vesihuoltolaitos toimii alueellisesti. 
Etuna on, että keskinäisen kilpailun sijaan 
vesihuoltolaitokset voivat yhdessä kehittää 
alalle parhaita ratkaisuja.  

Vesihuolto joutuu välillä puuttumaan ou-
toihinkin asioihin. Esimerkiksi viemärietike-
tistä täytyy toisinaan huomauttaa ihmisiä. 
Mitä tahansa ei viemäreihin saa laittaa.

– Hauskin tapaus on kuitenkin se, kun 
saimme soiton, että joku ihminen oli jäänyt 
kirjaston vessaan jumiin. Jotenkin siellä pää-
teltiin, että tietenkin vesilaitos auttaa! 

Oululaisten veden kulutusta seurataan tiuhaan. Etäluettavista mittareista saatava data on hyödyllistä jo oikean suuruisen vesilaskun saamiseksi.

Pitkään Oulun Veden johtajana 
toiminut Jouni Lähdemäki kertoo, 

että vuosittain veteen investoidaan 
kymmeniä miljoonia euroja.
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EU:n energiadirektiiviin perustuvan lain 
myötä etäluettavaan vedenmittaukseen pe-
rustuva vesilaskutus on pakollista niissä 
kohteissa, joihin rakennuslupa on myönnet-
ty marraskuun 2020 jälkeen. Suomen lain-
säädäntöön valmistellaan vastaavaa muu-
tosta.

– Tuolloin aloitetut uudiskohteet ja osa 
rakennusluvan alaisista peruskorjauskoh-
teista valmistuvat kuluvan vuoden aikana ja 
ovat siis osa lakisääteistä vedenmittausta, 
kertoo toimitusjohtaja Raimo Hätälä.

Vesimittaukseen ja laskutukseen siirry-
tään myös vanhemmissa kiinteistöissä, jois-
sa on jo mekaaniset vesimittarit ja uusien 
mittarien asentaminen on teknisesti help-
poa. Seuraavien parin vuoden aikana mit-
tareita vaihdetaan etäluettaviin mittareihin 
kiihtyvällä tahdilla.

Säästä käyttövettä, 
vähennä asumiskuluja

Pese täysiä pyykkikoneellisia.

Käytä pyykinkuivaajan suodattama vesi  
kasvien kasteluun tai lattioiden pesuvetenä.

Tee häiriöilmoitus heti, jos hana tai wc-pytty 
vuotaa. Jos hana tiputtaa 0,5 dl minuutissa, 
vettä kuluu turhaan 500 litraa viikossa.

Kerää viherkasveille ja parvekekukille  
vesi, joka valuu, kun odotat suihkuveden 
lämpenemistä.

Vältä käsin tiskaamista, jos sinulla on  
astianpesukone. Astioita ei tarvitse  
huuhdella ennen koneeseen laittoa.

Säilytä vesikannua jääkaapissa.  
Näin sinun ei tarvitse valuttaa hanaa ja 
odottaa kylmää vettä.

Vinkkejä käyttöveden säästämiseen

LÄHDE: Motiva

Vastuullisella vedenkäytöllä säästät rahaa ja luontoa. Onko sinulla tottumuksia ja tapoja, joita voisit muuttaa?

 

Lyhennä suihkuhetkiä, riittäisikö  
5 minuuttia tai kenties lyhyempikin aika?  

Sulje suihku saippuoinnin ajaksi tai säädä 
suihkun tehoa pienemmälle.

Pieni teko, iso vaikutus: Sulje hana  
hampaiden pesun ajaksi.

Niiden kohteiden asukkaille, joissa muu-
tos tapahtuu, ilmoitetaan mittaukseen siirty-
misestä kaksi kuukautta ennen laskutuksen 
aloittamista. 

Asumiskulut ennallaan

Asumiskulut eivät nouse. Laskutukseen siir-
ryttäessä perusvuokraa alennetaan veden 
kustannusta vastaavasti eli noin 0,50 euroa/
neliö/kuukausi. Laskutus perustuu etäluet-
tavien mittareiden perusteella todelliseen 
vedenkulutukseen. 

Maksun suuruus perustuu omakustannus- 
vuokraperiaatteen mukaisesti veden käytön 
aiheuttamiin kustannuksiin. Alustavasti on 
arvioitu, että vesimaksut olisivat kylmän ve-
den osalta 4 euroa kuutiolta ja kuuman ve-
den osalta 8 euroa kuutiolta. 

Sivakka ottaa parin seuraavan 
vuoden aikana käyttöön huo-
neistokohtaisen vesilaskutuksen 
alkaen uudiskohteista. Kaikkiin 
kiinteistöihin vesilaskua ei ole 
tulossa. Laskutettaville huo-
neistoille tulee alennus perus-
vuokraan.

Vettä kohtuullisesti käyttävä voi vesilas-
kutukseen siirryttäessä jopa pienentää 

omia asumiskulujaan, koska siihen voi itse 
vaikuttaa. Vesilaskutus perustuu asukkaan 
todelliseen kulutukseen, joten vettä säästä-
mällä säästö tulee suoraan omaan kukka-
roon.  



Sivakan kuluvan vuoden teemana on vesi ja vedenkulutuksesta säästäminen. 
Kohtuullisella kulutuksella on suora vaikutus ympäristöön.

Huomio 
veden kulutukseen

Vuokranantaja jatkaa omana toimenaan 
määräaikaistarkastusten yhteydessä ympä-
ristöystävällisten säästösuuttimien asenta-
mista vesihanoihin. 

– Lisäksi päivitämme taloautomatiikan 
valvomon vuotovahtitoimintoja, jotta pää-
semme heti kiinni mahdollisiin vuotoihin. 
Tämä on merkittävä osa vedenkulutuksen 
seurantaa ja iso teko ympäristön puolesta, 
Raimo Hätälä sanoo.

Vettä kuluu suihkussa

Valtion kestävän kehityksen yhtiö Motiva to-
teaa, että vedenkulutuksessa on suuria eroja 
kotitalouksien välillä. Toiset pärjäävät hie-

man vajaalla 50 litralla vuorokaudessa, joil-
lakin vettä kuluu vuorokaudessa lähes 300 
litraa tai ylikin. 

Suurin vesisyöppö on hygienian hoito, 
johon kului noin 45 prosenttia kaikesta käy-
tetystä vedestä. Vedenkäyttökyselyyn 2020 
vastanneet kävivät suihkussa noin kuudesti 
viikossa ja suihku oli vastaajien oman arvion 
mukaan auki noin 4 minuuttia kerrallaan.

Omaan vedenkulutukseen kannattaa 
kiinnittää huomiota suihkussa, ruuanlaiton 
yhteydessä sekä pyykkiä ja astioita pestessä. 
Vettä ei kannata lotrata, vaan kiinnittämällä 
huomiota omiin tapoihinsa, voi säästää ra-
haa ja luontoa. 

Vuoden 2020 vedenkäyttötutkimuksen mukainen vedenkäytön jakauma. 
LÄHDE: Motiva

7,5 %
MUUHYGIENIA

45 % 15 % 15 %
WC PYYKINPESU

17,5 %
KEITTIÖ

Sivakka on jo vuosikymmeniä tehnyt töitä 
vastuullisen veden kulutuksen puolesta. 

Työ jatkuu, ja kuluvan vuoden aikana sii-
hen kiinnitetään erityistä huomiota. Sivakan 
omistajan, Oulun kaupungin ja siten myös 
Sivakan tavoite on pienentää asumisen ym-
päristövaikutuksia, kertoo toimitusjohtaja 
Raimo Hätälä. 

– Eritoten uusissa taloissa, jotka kuulu-
vat A-energialuokkaan, käyttöveden läm-
mityksen vaikutus energiakulutukseen on 
yllättävän suuri: Se voi olla jopa yli puolet 
kokonaiskulutuksesta. Teemavuoden aikana 
pyrimme ohjaamaan asukkaita vastuulliseen 
vedenkäyttöön ja löytämään keinoja pienen-
tää kulutusta, korostaa Raimo Hätälä. 
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VALMUTIE 3 (II-vaihe)
Rajakylä

MYLLYTULLINKATU 5
Myllytulli

Lähes 100 uutta kotia
Sivakalle valmistuu vuoden 2022 aikana 100 uutta huoneistoa kolmeen eri uudiskohteeseen. 

Uusia kiinteistöjä nousee Puolivälinkankaalle, Rajakylään ja Myllytulliin.

•  6-kerroksinen kerrostalo 
•  Huoneistoja 28
•  Talopesula ja saunaosasto 
•  Autopaikkoja 24
•  Tupakointi sallittu kiinteistön alueella 
 vain erikseen merkityllä tupakointi- 

paikalla
•  Alustava valmistumispäivä 1.10.2022
•  Vuokratiedot ja pohjakuvat kotisivuilla 

11.4.2022

Hakuaika 16.–29.5.2022

•  3 yksitasoista rivitaloa 
•  Huoneistoja 19 
•  Talopesula yhteinen Valmutie 5:n kanssa
•  Autopaikkoja 24, niistä 8 katoksessa.
•  Tupakointi sallittu kiinteistön alueella 
 vain erikseen merkityllä tupakointi- 

paikalla
•  Alustava valmistumispäivä 1.11.2022
•  Vuokratiedot ja pohjakuvat kotisivuilla 

4.7.2022

Hakuaika 1.–14.8.2022

Huoneistojakauma

1h+kt  37,5 m²  9 kpl

2h+kt  43,5 m²  4 kpl

2h+kt  48,5 m²  5 kpl

3h+kt  57,0 m²  6 kpl

3h+kt  72,5 m²  4 kpl

Huoneistojakauma

2h+kt+s   52,5 m²  3 kpl

3h+kt+s  52,5 m²  4 kpl

3h+kt+s  62,5 m²  6 kpl

3h+kt+s  70,5 m²  2 kpl

3h+kt+s  71,0 m²  2 kpl

5h+kt+s  94,0 m²  3 kpl

Muistathan, 

että uutta kotia 

voi hakea vain 

ilmoitettuna 

hakuaikana!

MENNINKÄISENTIE 3 A
Puolivälinkangas

Huoneistojakauma

1h+kt       29,0 m²  3 kpl

1h+kt      35,0 m²  5 kpl

1h+kt      35,5 m²  5 kpl

2h+kt      41,0 m²  5 kpl

2h+kt      42,0 m² 6 kpl

2h+kt+s  46,0 m² 3 kpl

2h+kt+s  46,5 m² 5 kpl

2h+kt+s  47,0 m²  6 kpl

3h+kt+s  62,5 m² 9 kpl

3h+kt+s  64,5 m²  3 kpl

• 6-kerroksinen kerrostalo
• Huoneistoja 50 
• Talopesula ja saunaosasto
•  Autoton talo, ei vuokrattavia  

autopaikkoja
•  Savuton talo, tupakointi ei ole sallittu 

kiinteistön alueella
•  Alustava valmistumispäivä 1.12.2022
•  Vuokratiedot ja pohjakuvat kotisivuilla 

1.8.2022

Hakuaika 22.8.–4.9.2022
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Tavoitteena 
asukkaiden  
yhdenvertaisuus

Sivakan vanhimmat vuokrasopimukset 
ovat lähes 50 vuotta vanhoja. Asuminen 

on muuttunut pelkästään viimeisen 10 vuo-
den aikana tuntuvasti. Lisäksi digitalisaatio 
etenee, tietosuojan vaatimukset kiristyvät 
ja asumisen teknologia on nyt jotain aivan 
muuta kuin 20 vuotta sitten. Uudistuksella 
tavoitellaan sitä, että Sivakan tuhannet asuk-
kaat ovat samanarvoisessa asemassa sopi-
musten pohjalta.

Uudistus on tarpeen myös siksi, että asu-
misen lainsäädäntö on muuttunut ja muut-
tuu lähivuosina, ja Sivakan on varauduttava 
muutoksiin. Kolmas keskeinen syy on asu-
misen ympäristökuormituksen vähentämi-
nen. Näistä syistä tarvitaan mittava, kaikkia 
koskeva sopimusuudistus, joka toteutetaan 
vuokranantajan ja asukkaiden kanssa yh-
dessä. 

– Sivakan vuokrasopimukset ovat hyvin 
vaihtelevia ja osa on hyvin vanhoja. Iso mää-
rä sopimuksia on tehty jo ennen 1995 suurta 
huoneenvuokralain uudistusta. Sopimukset 
eivät enää vastaa nykyisiä asumisen standar-
deja ja haasteita, toteaa asianajaja Marina 
Furuhjelm.

Marina Furuhjelm on asunto- ja kiinteis-
töoikeuteen erikoistunut juristi, joka on ollut 
uudistuksen asiantuntijavalmistelijana. Siva-
kan kaikille vuokralaisille luodaan yhtene-

väiset ja modernit sopimukset sekä huomi-
oidaan yhteiskunnan asettamat vaatimukset 
ja tavoitteet.

– Asuminen aiheuttaa paljon ympäristö-
kuormitusta. Etenkin veden käyttö ja veden 
lämmittäminen vaikuttavat ympäristöön. 
EU-lainsäädäntö pakottaa siirtymään uu-
diskohteissa asuntokohtaiseen vesilasku-
tukseen, koska vedenkulutuksessa ei ole 
saavutettu tavoiteltuja säästöjä, Furuhjelm 
taustoittaa.

Myös Suomen lainsäädäntöön on valmis-
teltu EU-direktiivin mukainen muutos huo-
neistokohtaisesta vesilaskutuksesta. Tähän 
Sivakka varautuu ennakoivasti siten, että 
mittareita asennetaan myös vanhempiin 
asuntoihin.

– On asukkaan edun mukaista, että hän 
maksaa vain omasta veden käytöstään, ei 
naapurin. Kukin pystyy jatkossa seuraamaan 
kulutustaan ja tarvittaessa vähentämään sitä 
ja säästämään rahaa kukkaroonsa ja pienen-
tämään ympäristökuormaa, Marina Furu- 
hjelm perustelee.

Uudistus toteutuu yhdessä vuokralais-
ten kanssa neuvottelemalla. Sivakka haluaa 
kertoa muutoksesta avoimesti ja neuvotella 
sopimukseen liittyvistä ehdoista vuokralais-
tensa kanssa. 

Vuokrasopimukset uudistuvat

Sivakka-konsernin kaikki vuokrasopimukset uudistetaan.  
Uudistuksella tavoitellaan asukkaiden yhdenvertaisuutta ja  
vastataan muuttuvaan lainsäädäntöön. 
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Sopimusuudistuksesta kuulet osallistumal-
la 10.5.2022 klo 17.00 Sivakan asukkaille 
avoimeen Teams-tilaisuuteen. Linkin löydät 
tapahtumapäivänä Sivakan kotisivuilta sopi-
musuudistusta koskevalta välilehdeltä. 

!



 VUOKRASOPIMUKSET UUDISTUVAT

Vuosi 2022                                                                                                    

maalis huhti touko kesä heinä elo syys loka marras joulu tammi helmi maalis

Vuosi 2023VUOKRASOPIMUS- 
PROJEKTIN ETENEMINEN

Neuvottelu

Tiedottaminen

Jyvärien uusiminen

Uudet sopimukset asiakkaille  

Sopimusten palautus

Sopimukset voimaan
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Sivakka palauttaa vuokravakuuden  

Sivakka luopuu vuokravakuudesta. Voimassa oleviin sopimuksiin 
kohdistetut rahavakuudet – itse maksetut tai ilman takaisin perintää 
toimeentulotukena myönnetyt – palautetaan, kun uusi sopimus astuu 
voimaan vuonna 2023. 

Sivakka kerää asukkailta tilinumeron rahavakuuksien palautusta 
varten. Vakuusrahan voi siirtää vuokrien maksuun. Kelan ja Oulun kau-
pungin myöntämät vakuussitoumukset lakkaavat eikä niitä voi käyttää 
kesken sopimuskauden esimerkiksi vuokriin.

Vakuudesta luopuminen helpottaa jatkossa tuntuvasti myös asunnon 
vaihtoa, kun vuokralaisen ei tarvitse vaihdon yhteydessä odottaa 
vanhaa vakuutta takaisin voidakseen maksaa uuden vakuuden.

Vesilaskutus alentaa vuokraa 

Sivakka alentaa perusvuokraa noin 50 senttiä neliöltä niissä huo-
neistoissa, joissa vesilaskutus otetaan käyttöön. Asiakas voi jatkossa 
aidosti vaikuttaa asumisensa kuluihin, kun vettä mitataan ja laskute-
taan toteutuneen kulutuksen mukaan. Veden hinta lasketaan Sivakan 
kohteiden keskimääräisen kulutuksen mukaan ja vuokraa alennetaan 
laskennallisen vesikulutuksen mukaisesti. 

Laskutukseen siirtymisen takia asukkaan ei tarvitse laskettaa Kelan 
asumistukea uudelleen, vaan se hoituu asumistuen vuositarkistuksen 
yhteydessä. Toimeentulotukeen oikeutettujen on ilmoitettava vesi-
laskuun siirtymisestä heti Kelalle.

Tupakointitilanne selkeäksi 

Suomen valtion tavoite on, että Suomi 
olisi savuton vuoteen 2030 mennessä. 
Tupakointihaitat ilmenevät merkittä-
västi asumisessa, kun naapuri joutuu 
kärsimään savuhaitoista toisen naapurin 
tupakoidessa esimerkiksi parvekkeella. 
Tupakkalain mukainen tupakointikiellon 
menettely on osoittautunut hankalaksi, 
kun asukkaat joutuvat ottamaan kantaa 
naapureiden tupakoimiseen. Sivakka 
haluaa muutoksella selkeyttää tilannet-
ta ja huomioi näin kaikkien asukkaiden 
oikeuden terveysturvalliseen asumiseen.

Avoimesti neuvotellen 

Muutos halutaan hoitaa aidosti keskus-
tellen ja läpinäkyvästi. Siitä tiedotetaan 
aktiivisesti koko vuoden ajan Asukas- 
lehdessä, uutiskirjeissä ja kotisivuilla. 
Neuvottelua käydään kaikissa asiakas-
kohtaamisissa, asukaskokouksissa sekä 
vuokrasopimuksen allekirjoitustilai-
suuksissa.

Aikaa vuokrasopimuksen uudistamiseen 
varataan puoli vuotta, allekirjoitusaikaa 
varataan noin kuukausi. Jos ehdoista 
on epäselvyyttä, asukkaita pyydetään 
olemaan yhteydessä vuokranantajaan.

Uudistus
tuo etuja

vuokralaiselle 

LÄHDE: asianajaja Marina Furuhjelm, 
asianajotoimisto Kuhanen, Asikainen & Kanerva.

14    asukas 1/2022



Asiakasetu säilyy

Vuokrasuhteen alkamisaika 
ei muutu miksikään. Nyt 
uudistetaan vain sopimus-
asiakirja yhdenvertaiseksi 
koko Sivakka-yhtymässä. 
Asukasedut pysyvät enti-
sellään.  

Irtisanomisaika 
ei muutu 

Vuokranantajan irtisano-
misaika pysyy entisellään, 
eikä asiakkaan tarvitse 
muuttaa esimerkiksi 
e-laskusopimustaan, kun 
viitenumero säilyy enti- 
sellään.

 VUOKRASOPIMUKSET UUDISTUVAT

Näin uudistus 
etenee

1

2

3

5

4

Sopimukset uudistetaan kiinteistökohtaisesti. Asiakas 
saa henkilökohtaisen kirjeen, jossa on uusi vuokra-
sopimus ja toimintaohje sen palauttamiseksi allekirjoi-
tettuna tai Sivakka lähettää asiakkaalle sähköisen linkin 
allekirjoitusta varten. Sähköisen allekirjoituksen hyö-
dyntämismahdollisuutta selvitetään. Mikäli sähköinen 
allekirjoitus on teknisesti mahdollista, tulee asiakkaan 
yhteystietojen MunSivakassa olla ajan tasalla.

Allekirjoitettu vuokrasopimus palautetaan 
saatekirjeessä kerrottuun kiinteistökohtaiseen 
postilaatikkoon tai allekirjoitetaan sähköisesti. 

Sivakka kerää asiakkailta tilinumerot vakuuden 
palautusta varten, kun uusilla ehdoilla oleva 
vuokrasopimus on allekirjoitettu. Vakuus pa-
lautetaan, kun sopimus astuu voimaan vuoden 
2023 aikana.

Vuokravakuus palautetaan osoitteiden mukaisessa 
aakkosjärjestyksessä. Palautuksissa menee useita 
viikkoja, palautuksen ajankohtaa voi seurata Sivakan 
kotisivuille tulevasta kiinteistöjen listasta.

Seuraa asiaan liittyvää ohjeistusta Asukas-lehdestä 
ja Sivakan kotisivuilta.

15

Päivitäthän 

yhteystietosi 

MunSivakassa, jotta 

vuokrasopimuksen 

uudistus onnistuu 

sähköisesti!
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Veden mittaukseen 
perustuva laskutus 
Niiden kohteiden asukkaille, joilla 
ei ole vielä mittausvalmiutta, 
ilmoitetaan jatkossa mittaukseen 
siirtymisestä kahta kuukautta 
ennen laskutuksen alkamista. 
Asumiskulut eivät nouse, koska 
vuokraa tarkistetaan laskutuksen 
osalta. Lue lisää sivulta 9.

Vuokrantarkistus-
pykälästä kaksi- 
vaiheinen 
Osa Sivakan kohteista vapautuu 
lähivuosina aravarajoitteista vuok-
ranmäärityksen osalta. Uusissa 
sopimuksissa kerrotaan, milloin 
ARA-rajoitus päättyy ja kiinteistöstä 
tulee vapaarahoitteinen. Arava- 
kohteessa vuokrankorotus perus- 
tuu toteutuneisiin kuluihin, vapaa- 
rahoitteisissa se on sidottu indek-
siin. Kun rajoituksen loppumisen 
päivämäärä kirjataan sopimukseen, 
vuokralainen voi ennakoida rajoi-
tusten päättymistä eivätkä koro-
tukset tule yllätyksenä.

Muuttopäivämäärä 
selkeäksi 
Irtisanotun sopimuksen muutto-
päivä ja -ajankohta on jatkossa 
vuokrasopimuksen päätymispäivä. 
Avaimet on palautettava vuokran- 
antajan ilmoittamaan osoittee-
seen sopimuksen päättymis- 
päivänä kello 21:een mennessä. 
Avainautomaatteja ei vielä ole 
kaikissa kohteissa, mutta niitä 
Sivakka pyrkii lisäämään, jotta 
luovutus viikonloppuina  
helpottuu. 

Airbnb ja muu  
huoneistohotelli- 
toiminta kielletään 
Vuokrahuoneistoa ei ole tarkoi- 
tettu käytettäväksi majoitus- 
toimintaan, joten tämä kielto  
takaa asukasturvallisuutta, asumi-
sen rauhaa ja ehkäisee häiriöitä.

Nämä ehdot
muuttuvat tai
selkeytyvät

Tupakointi sallittua 
vain erikseen 
merkityillä tupakka-
paikoilla 
Sivakka kieltää tupakoinnin myös 
huoneistokohtaisilla parvekkeil-
la ja omilla huoneistopihoilla. 
Tupakointi on sallittua jatkossa 
vain merkityillä tupakkapaikoilla. 
Sivakan hallitus on päättänyt, 
että vuokranantaja pyrkii savutto-
muuteen vuoteen 2030 mennessä. 
Kunnallisena toimijana valtion 
tavoite savuttomasta Suomesta 
velvoittaa Sivakkaa. 

Kiellon taustalla ovat myös 
yksilön oikeudet. Yksilönoikeus 
mahdollistaa tupakoinnin, mutta 
tupakoimattomilla on myös oikeus 
asua terveysturvallisesti ilman 
tupakan tuomia haittoja. Kyseessä 
ei siis ole vain savuttomuuden 
tavoite, vaan laajempi terveys- 
kysymys.
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Määräaikaistarkis-
tuksista sopiminen 
Vuokranantajalla on lain suoma 
oikeus tarkistaa huoneistojensa 
kuntoa ja velvollisuus ilmoittaa 
mahdollisista korjaustoimista 
etukäteen.  Sopimukseen kirja-
taan, että Sivakka tekee 2 vuoden 
välein määräaikaistarkastuksen, 
jonka tavoitteena on ehkäistä 
asuntojen vaurioita ja vahinkoja 
sekä tehdä korjaussuunnitelmat 
asumisviihtyisyyden parantamisek-
si. Tarkastuskäynnistä ilmoitetaan 
aina etukäteen asukkaille.  Mitä 
enemmän asukas etukäteen tietää, 
sitä helpompi hänen on asennoitua 
tarkastuksiin, jotka kuuluvat  
vuokranantajan oikeuksiin.  

Muutossa jätetyn 
tavaran hävittäminen 
Sopimuksessa sovitaan etukäteen 
myös, että jos asukas on muuton 
yhteydessä eli huoneiston hallin-
nan palautuksen jälkeen  unohta-
nut siivota huoneiston tai jättänyt 
sinne omaisuuttaan, vuokran- 
antajalla on oikeus hävittää  
omaisuus ja/tai siivouttaa 
huoneisto vuokralaisen laskuun. 
Vuokralaisen katsotaan luovutta-
neen asunnon hallinnan, kun hän 
on palauttanut avaimet.

Tulisijojen nuohouk-
sesta vastaa vuokran-
antaja, takkapuut 
hankkii asukas 
Vuokranantaja vastaa nuohouk-
sesta asukasturvallisuuden takia. 
Joissakin Sivakan kohteissa tuli-
sija on osa lämmitysjärjestelmää, 
mutta puiden hankinta ja kustan-
nukset kuuluvat vuokralaiselle.

Lattialämmitys 
velvoittavaksi 
Niiden huoneistojen osalta, joissa 
on lattialämmitys, vuokrasopi- 
muksiin täsmennetään, että 
vuokralaisen velvollisuus on pitää 
lämmitys päällä talvikuukausina. 
Sähköinen lattialämmitys tuo 
kuluja vuokralaiselle, mutta sitä 
ei saa sammuttaa talvisin, jotta 
kiinteistön lattiarakenteisiin ei 
tule kosteusvaurioita.

LÄHDE:  
asianajaja Marina Furuhjelm, 

asianajotoimisto Kuhanen,  
Asikainen & Kanerva.
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Tasavertaisuus  
toteutuu
Vuokralaiset ry:n toiminnan-
johtaja Anne Viita sanoo, että 
vuokrasopimusuudistus on 
pääosin oikeudenmukainen 
kaikille. Vuokravakuudesta 
luopuminen on muutoksessa 
iso vastaantulo asukkaille.

Anne Viidalla on vuosikymmenien ko-
kemus vuokra-asumisen ja asukkaiden 

oikeuksien edistämisessä. Hän pitää Sivakan 
uudistusta pääosin tasapuolisena. Vuokra-
laisten edunvalvontajärjestön toiminnanjoh-
taja kuitenkin toivoo, että vuokranantaja tie-
dottaa aktiivisesti joistakin sopimusehdoista 
myös vuokrasopimusten uusimisen jälkeen.

– Isossa linjassa yhdenvertaisuus toteu-
tuu tässä uudistuksessa, mutta olen hieman 
huolissani niistä muutamista vanhoista 
”norttimiehistä”, joiden hyvin vanhassa so-
pimuksessa ei ole ollut lainkaan tupakoin-
tiehtoa sopimuksen allekirjoitushetken 

asumisen kulttuurin mukaisesti. Jos et ole 
viimeiseen 15 vuoteen lähtenyt asunnostasi 
kuin parvekkeelle tupakille, mitä heille ta-
pahtuu, koska he eivät välttämättä enää pää-
se ulos asunnosta.

Vuokralaiset ry:n hallitus oli jo tupakka-
lain uudistuksen yhteydessä sitä mieltä, että 
tupakoinnin pitäisi olla kielletty kaikissa 
asuintaloissa hallintamuodosta riippumatta, 
jotta ongelmia taloissa ei tulisi. 

– Olimme tässä oikeassa, pulmia tuli. 
Savuttomaan Suomeen pyrkiminen tervey-
dellisistä syistä on oikein, mutta tupakointi 
herättää valtavasti tunteita. Mikään ei kiu-
kuta asukkaita enemmän kuin se, että tupa-
koinnin kieltäminen ei aina näytä koskevan 
huoltomiehiä. Tupakoimattomuudesta vies-
tittäessä on oltava johdonmukainen ja tark-
ka kaikkien osalta, Viita huomauttaa vuok- 
ranantajalle. 

Asukkailta hän toivoo joustavuutta ja su-
vaitsevaisuutta. Sääntöjä on noudatettava ja 
tupakoitsijoiden on pidettävä huolta, etteivät 
hajut mene naapuriin, mutta toisaalta jatku-

vaa seurantaa pihalla tupakoivien ihmisten 
osalta ei kannata harrastaa, Viita pohtii.

Vuokravakuudesta luopumista Anne Vii-
ta pitää mainiona vastaantulona vuokralai-
sille, etenkin kun se saattaa olla vuokranan-
tajalle riski, koska vakuutta on voitu käyttää 
tahallisten huoneistovaurioiden korjaus- 
kuluihin.

Vesilaskutus on oikein

Vesilaskutukseen siirtyminen on hyvä asia 
asukkaiden ja kestävän kehityksen kannalta. 
Viita pitää hyvänä, että vuokriin tehdään ve-
silaskutuksen takia keskikulutusvähennys, 
se on oikeudenmukainen ratkaisu kaikkia 
kohtaan. 

– On myös huomioitava, että vesilasku-
tus on aina osa asumistuen välttämättömiä 
kuluja. Jos Sivakka on lähtenyt mukaan hel-
pottamaan asukkaan asumistukiasioiden 
sujuvuutta, se on hienoa yhdessä tekemistä, 
Viita kiittää. 

Toiminnanjohtaja Anne Viidan 
mukaan Sivakan uudistus kohtelee 

asukkaita oikeudenmukaisesti.
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Laskutuksen yhteydessä asukkaalle on 
järjestettävä aito mahdollisuus kulutuksen 
seurantaan, jotta hänellä on oikeasti mah-
dollisuus vähentää kulutustaan. 

– Jos Sivakka tämän asukkailleen takaa, 
olen tohkeissani, Viita naurahtaa. 

Rajoituksien loppumisesta  
viestittävä

Anne Viita sanoo, että sopimusuudistuksis-
sa vuokranantajilla on usein iso tarve saada 
vapaarahoitteiset sopimukset ja omakustan-
nusperusteiset yhteen lomakkeeseen, vaikka 
ne toimivat eri järjestelmissä. Ristiriitatilan-
teilta ei ole vältytty.

– Aiemmin oli paljon teknisiä tilanteita, 
jotka johtivat erilaisiin näkemyksiin. Selvit-
tely on työlästä. Yhdistäminen on minusta 
vähän pelottavaa. Toisaalta on hyvä, että asia 
mallinnetaan niin, ettei sopimuksia tarvitse 
uusia, kun rajoitukset päättyvät.  

Hän toivoo, että rajoitusten päättymis-
päivän lisäksi Sivakka kertoisi myös, miten 
vuokra muuttuu ja mille tasolle vuokra aset-
tuu ARA-rajoitusten päättymisen jälkeen. 

– Vuokrankorotus on huolta aiheuttava 
asia. ARA-tuotannossa rajoitusten päätty-
minen ei saisi johtaa siihen, että asukkaalla 
on taloudellisesti pakko vaihtaa asuntoa. 
Parasta on, että Sivakka jatkaa tiedottamista 
rajoitusten päättymisestä asukkaille ajoissa 
ja avoimesti. Onneksi Sivakan sopimukseen 
on kirjattu raja korotukselle.

Airbnb-ehdon osalta Viita toteaa, että 
ARA-kohde on aina koti. Ammattimaista Air-
bnb-toimintaa ei voi hyväksyä, mutta Viidan 
mukaan kotipaikkakunnan pienimuotoisten, 
satunnaisten kulttuuritapahtumien osalta 
ehdosta voisi joustaa. 

– Keneltä se on poissa, jos vieras nukkuu 
minun kodissani viikonlopun ajan Koiteli 
elää -tapahtuman viikonloppuna, kun minä 
olen mökillä. Toivottavasti kiellolla ei vaikeu-
teta pienimuotoista kulttuuritoimintaa, jolla 
voi olla iso merkitys kesätapahtumana. 

Asukkaiden vuokrasopimusehtojen yhte-
näistäminen tekee kaikista vuokralaisis-

ta tasavertaisia, toteaa Sivakan yhteistyötoi-
mikunnan puheenjohtaja Rauni Kauppi.

 – Uudistusta ei kenenkään kannata säi-
kähtää eikä huolestua oman kotinsa puo-
lesta. Jokaisen kannattaa kuitenkin tutustua 
muuttuviin ehtoihin ja kysyä, jos jokin kohta 
askarruttaa. Siihen Sivakka antaa meille hy-
vät mahdollisuudet, Rauni Kauppi vakuut-
taa.

Yhteistyötoimikunta on käsitellyt uudis-
tusta ja sen yksityiskohtia kokouksessaan 
keväällä. Kaupin mukaan vuokranantaja 
jatkaa uudistuksen valmistelussa linjaa, jota 
asukkaat ovat oppineet arvostamaan.

– Sivakka toteuttaa tässäkin isossa muu-
toksessa luotettavaa ja avointa tiedotuslin-

Muutos tehty 
asukkaille 
helpoksi

jaa. Se kertoo suoraan ja ymmärrettävästi 
uudistuksen merkityksestä jalkautumalla 
mm. asukaskokouksiin ja -tapahtumiin, Rau-
ni Kauppi sanoo.

Hän toteaa, että yhteistyötoimikunta ja 
asukkaat pääsevät vaikuttamaan uudistuk-
seen ja että tavoitteena on kattavasti käsitel-
lä ja tehdä sopimusehdot ymmärrettäväksi.

Kauppi pitää hyvänä sitä, että vuokran-
korotusten päivämäärä ARA-rajoitteista va-
paarahoitteisille markkinoille siirryttäessä 
kirjataan sopimukseen. Silloin se ei tule yllä-
tyksenä vuokralaiselle. 

Oulun Sivakka Oy:lla on 34 kohdetta, jot-
ka ovat vapautuneet kaikista rajoituksista. 
26 on vapautumassa seuraavan kymmenen 
vuoden aikana.

– Asukkaille on myös erittäin tärkeää, 
että asukasedut säilyvät entisellään uudis-
tuksessa eivätkä muutu mitenkään. Määrä- 
aikaistarkastusten kirjaaminen sopimuk-
seen luo turvaa asukkaille: Näin he tietävät, 
että kodin kunnosta pidetään säännöllisillä 
tarkastuksilla huolta ja vaurioihin puututaan 
mahdollisimman nopeasti.

Kauppi uskoo, että Sivakan päätös luopua 
vuokravakuudesta saattaa aluksi hämmen-
tää. Sen merkitys on iso.

 – Nyt puhutaan asukkaille palautettavas-
ta rahasta. Kerrankin näin päin. Eikä asuk-
kaan tarvitse tehdä rahan saamiseksi muuta 
kuin allekirjoittaa sopimus. 

Yhteistyötoimikunnan puheenjohtaja Rauni 
Kauppi luottaa siihen, että uudistusta käsitellään 
avoimesti asukkaiden kanssa.



Matkalla moderniksi 
vuokrataloyhtiöksi

  SIVAKKA 30 VUOTTA

Jussi Kemppainen
• Sivakan talousjohtaja 2003–2006
• Ennen Sivakkaa: opetusalan hallinnon 
 tehtävissä sekä talousjohtajana ICT-alalla.
• Sivakan jälkeen: Merikosken ammatillinen 

koulutuskeskus Luovi vuoden 2010 loppuun, 
josta siirtyi Oulun seudun Setlementin eli 
nykyisen Vuollen toimitusjohtajaksi. 

Kuka
? 

2000-luvun alkupuolella 
Sivakka eteni harppauksin 

nykyaikaiseksi vuokra-
asumisen toimijaksi. 

Vuolle Setlementin toimitusjohtaja Jussi 
Kemppainen toimi Sivakan talousjoh-

tajana vuosina 2003–2006. Reilun kolmen 
vuoden aikana hän oli mukana luomassa 
Sivakalle sähköisiä palveluja ja kiinteistöhal-
linnan ohjelmisto Tampuuria.

Kemppaisen aikaan Sivakka oli jo iso toi-
mija, joka nykyaikaisti toimintaansa väke-
västi. 

– Olimme vetovoimainen asunnontuotta-
ja, mutta imagoa positiivisena ja modernina 
yhtiönä myös selkeästi vahvistettiin.

Yhdenvertaisuutta vuokriin

Kemppaisen aikana Sivakalla toteutettiin 
massiivinen vuokrantasausjärjestelmä, jol-
la koko kiinteistökannalle tehtiin yhteiset 
vuokramäärityskriteerit.

– Se oli iso Excel-jumppa ja laaja asukas-
demokratian yhteistyön tulos. Saimme mää-
riteltyä yhdessä yhteiset kriteerit vuokran 
määritykseen. 

Ennen vuokrantausjärjestelmää jokainen 
sivakkalainen kerrostalo muodosti oman 
yksikkönsä. Öljylämmitteisessä talossa, joka 
sijaitsi vähän syrjemmällä kaupunkikeskus-
tasta, vuokraa saatettiin joutua korottamaan 
öljynhinnan nousun vuoksi. Toisessa kerros-
talossa taas vuokraa korotettiin lainan pää-
omakulujen merkittävän kasvun takia.
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30 vuotta vuokra-asumista

  SIVAKKA 30 VUOTTA

– Silloin uusiin asuntoihin saatiin halpaa 
lainaa ja vanhemmissa taloissa laina oli kal-
liimpaa. Se johti tilanteeseen, että esimer-
kiksi Toppilansaaren uusi asuntomessukoh-
de olisi ollut neliöhinnaltaan halvempi kuin 
vanha lähiökerrostalo. Tasausjärjestelmä 
mahdollisti oikeudenmukaisen vuokratason 
kaikkiin Sivakan kiinteistöihin. Tasauksessa 
eri alueiden kiinteistöt, sijainti, asuntojen 
varustetaso, kerrosmäärät ym. pisteytettiin 
ja näin määriteltiin kiinteistöille yhteinen 
vuokrataso ja mahdollistettiin vuokrien koh-
tuuhintaisuutta.

Sähköistä asiointia kohti 

Kemppaisen aikana Sivakassa kehitettiin toi-
mintaprosesseja ja markkinointia. Talouden 
toimintamalleja kehitettiin painokkaasti. 
Yksi esimerkki tästä oli, että Sivakka vas-
taanotti yhteistyössä Oulun Energian kanssa 
Suomen ensimmäisen sähköisen laskun. 

Kemppainen osallistui myös muihin kuin 
talouden kehittämishankkeisiin. Sen hän ko-
kee arvokkaaksi kokemukseksi. Sivakalla oli 
vuosituhannen alussa töissä noin 30 henki-
löä.

– Pienessä tiimissä pääsi laaja-alaisesti 
miettimään asioita ja olemaan mukana laa-
jemminkin kehittämistyössä.

Yksi urakoista vuosituhannen alussa oli 
kiinteistönhallintaohjelmisto Tampuurin ke- 
hittäminen. Kemppainen kutsuu urakkaa 
kunnianhimoiseksi ja innovatiiviseksi.

– Tavoitteena oli, että järjestelmä löytäi-
si sähköisen vuokrahakemuksen jättäneelle 
tämän toiveita vastaavan asunnon vikkelästi 
heti hakemuksen jättämisen jälkeen. Näin 
vuokralainen, Sivakan asiakaspalvelu ja isän-
nöinti kohtaisivat nopeasti ja vuokrasuhde 
syntyisi mutkattomasti.

Työ kantoi hedelmää. Tampuuriin räätä-
löidyt toiveet toteutuivat: ohjelmisto etsii ja 
pisteyttää automaattisesti asunnon hakijoi-
den toiveita vastaavia vapautuvia asuntoja.

Töppilammas ja nahkiaiset

Taloushallinnon pieni, naisvaltainen tiimi 
on jäänyt Kemppaisen sydämeen loistavana 
joukkona asiantuntijoita. Koko Sivakan työ-
yhteisö jäi hänen muistoihinsa opettavaise-
na ja positiivisena. 

– Omassa tiimissäni oli erilaisia, eri-ikäi-
siä, ihastuttavia persoonia. Esimiehenä kas-
vun kannalta vuodet antoivat minulle paljon. 
Ikävä on monia hienoja yhteisiä hetkiä ja ko-
kemuksia. 

Yhden asian hän muistaa kirkkaasti ja toi-
voo, että ilmiö elää yhä. 

– Silloin elettiin toimintakulttuuria, jos-
sa virhettä ei helposti tunnustettu, vaikka 
se usein kertaantui toimijalta toiselle. Minä 
koetin muuttaa asennetta niin, ettei virheen 
myöntämistä tarvitse hätkähtää. Tästä syys-
tä sain pikkujouluissa lahjaksi saippualam-
paan, joka nimettiin töppilampaaksi. 

Töppilammas ei jäänyt talousjohtajan 
henkilökohtaiseksi kapistukseksi, vaan en-
nen pitkään toimiston käytävillä raikasi huu-
to, jossa lammasta kaivattiin milloin mihin-
kin huoneeseen. 

– Lampaasta tuli meille vapauttava sym-
boli, kun ymmärsimme, että virheen tekemi-
nen on inhimillistä ja tärkeintä on se korjata 
ja jatkaa eteenpäin.

Lammas jäi perinnöksi seuraaville talous-
johtajille ja seurasi Sivakan arkea viranhalti-
jan huoneen hyllyllä. Muutama vuosi sitten 
toimistoremontin yhteydessä se kuitenkin 
karkasi tuntemattomille laitumille. 

Oulun Sivakan ensimmäiseksi toimitusjohtajaksi valittiin kaupungin 
kiinteistöviraston asunto-osaston apulaisosastopäällikkö Risto Korpi. 

Tytäryhtiön perustamisvaiheessa elettiin lamakautta. Kaupungin oli työ-
lästä hoitaa ja hallinnoida lukuisia kiinteistöjään. Yhtiöittämisen kautta 
päästiin vuokrakiinteistötoimintaa ja vastuita hoitamaan järkevästi ja 
keskitetysti. Samalla säästyi veronmaksajien varoja.

Ensimmäiset kaksi vuotta kaupunki maksoi yhtiön hallintokuluista 
puolet eli rasitusta ei kohdennettu vuokralaisiin. Parin vuoden kuluttua 
Sivakka otti täyden vastuun toiminnastaan ja siitä aiheutuvista kuluista.

Oulun kaupungin omistamana tytäryhtiönä Sivakka vastaa yhä kaupun-
gin vuokra-asuntopolitiikan toteutumisesta. Sivakka-konserniin kuulu-
vat tänä päivänä Sivakka-yhtymä Oy, Oulun Sivakka Oy, Oulun Tervatalot 
Oy ja Oulun Remonttimylly Oy.

Sivakan juuret ovat yli 50 vuoden päässä, mutta 
nykymuodossaan Oulun kaupungin vuokra-asuntojen 
tarjoajana Sivakka on toiminut 30 vuoden ajan. 

Sivakka-konserni tarjoaa kodin yli noin 14 000 oululaiselle ja asuntoja 
on noin  8 400 yli 200 kiinteistössä. 

Sivakka syntyi Oulun kaupungin asunto-osaston vuokratalotoimiston 
työn jatkajaksi. Oulun kaupungin tytäryhtiön toiminta alkoi virallisesti 
30.3.1992.  

Oulun kaupunki omisti useita vuokra-asunnoiksi tarkoitettuja kiinteis-
töyhtiöitä, joista yksi oli vuonna 1982 perustettu Kiinteistö Oy Sivakka-
tie. Siihen fuusioitui vuosien aikana useita kiinteistöjä, joista vanhim-
massa toiminta oli alkanut jo vuonna 1961. Sivakka aloitti toimintansa 
nimellä Kiinteistö Oy Sivakkatie. Nykyisen nimensä kaupungin tytär- 
yhtiö sai vuonna 1996. 
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”Tarkoitus on syyä rutasta 
lohikeittua ja jäläkiruuvaksi 
ryypätä örkkykahavit. 
Samate saahaan joku laulaa 
hujjauttammaan että ois 
vähän hupassempaa…”
Sivakan kutsu harjannostajaisiin lokakuussa 2005

SIVAKKA-asukaslehti 1/1998

SIVAKKA-
asukaslehti 1/2001
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Kiinteistöhuollon 
laatu parani
Kiinteistöhuollon kanssa tehdyt 
laatusopimukset ja laadunval-
vonta ovat näkyneet vuokra- 
taloissa parempana kiinteistö-
huoltona.

Sivakan ja sen yhteistyöyritysten, Lassila 
& Tikanojan ja RTK-palvelun kiinteistö-

huollon laatupisteytykset viime vuodelta 
kertovat, että huolto toimii hyvin tai tavoit-
teita paremmin isossa osassa kiinteistöjä. 
Kumppanit vastaavat lähes kaikista Sivakan 
kiinteistöistä pois lukien muutama kortteli-
kohtainen huolto sekä Ylikiimingin ja Yli-Iin 
kiinteistöhuollot.

Isännöintipäällikkö Jouni Hautamäki 
kertoo, että kohdekohtaista vaihtelua pistey-
tyksestä löytyi eikä kaikkien kohteiden laatu 
vastannut toivottua. Kokonaisarvioinnissa 
tavoitepisteet ylittäneitä kohteita oli kuiten-
kin selkeästi enemmän. 

Asukastoimijoiden ja isännöitsijöiden 
mukaan laadunvalvonta näkyi kiinteistös-

sä koko vuoden. Yhtiöt ja aluehuoltomiehet 
ovat olleet aktiivisia laadun kehittämisessä. 

– Uusi järjestelmämme näkyi positiivi-
sesti heti alkumetreiltä asti. Nyt samalla me-
netelmällä voidaan kehittää pitkäjänteisesti 
talojamme ja niiden kiinteistöhuoltoa, Hau-
tamäki toteaa.

Bonus paremmasta työstä

Yhtiöt saivat maksimissaan kolmen prosen-
tin lisäpalkkion vuosittaisesta kiinteistö-
huoltomaksusta, kun ne ylittivät tavoitteen. 
Jos tavoitepisteitä ei saavutettu, Sivakka peri 
yhtiöiltä maksua takaisin korkeintaan kuusi 
prosenttia.

Viime vuonna Sivakka maksoi kiinteistö-
huollosta 2,3 miljoonaa euroa. Laatupistey- 
tyksen perusteella kahdelle yhtiölle mak-
settiin lisäpalkkiota yhteensä vajaa 38 000 
euroa.

– Kokonaissummaan suhteutettuna palk-
kio on aika pieni. Ilolla sen maksamme, 
koska olemme saaneet tavoitetta parempaa 

kiinteistöhuoltoa. Laatusopimuksilla voim-
me varmistaa, että huolto paranee jatkossa-
kin, Hautamäki toteaa.

Tavoite korkeammalle

Tälle vuodelle sopimukset on uudistettu ja 
laatuarviointia jatketaan. Kiinteistöhuollon 
tavoitepistemäärää on nostettu 11,5 pro-
senttia. Rimaa nostettiin, jotta laadullinen 
kehittämistyö jatkuu ja heikommin menes-
tyneissä kohteissa pyritään parempaan.

Laadunvalvonta koostuu kolmesta eri 
osa-alueesta: isännöitsijöiden päivittäis-
tarkastuksista, kerran vuodessa tehtävästä 
teknisestä tarkastuksesta ja asukastyytyväi-
syyskyselystä. Viime vuoden kyselyssä kiin-
teistöhuolto sai vuokralaisilta kokonaisarvi-
on 3,5 pistettä viidestä. 

– Asukaskysely toteutetaan tänäkin vuon-
na syksyn aikana, sanoo Jouni Hautamäki. 

Siisteys luo siisteyttä
Lassila & Tikanojan paras aluehuoltomies Heikki Ahava sanoo, että kun yhteiset tilat ja piha- 
alueet pitää kunnossa ja siistinä, asukkaiden omavalvontakin pelaa ja paikat pysyvät siisteinä. 

”Kun on pitkään alalla ollut, osaa jo hoitaa työtään ennakoivasti vuodenaikojen mukaan. Kun on 
oikea-aikaisesti ja oikeilla varusteilla liikkeellä, hommat voi hoitaa hyvin”, Heikki Ahava sanoo.

Ahava työskentelee Toppilassa ja huolehtii neljästä kerrostalosta ja niiden autohalleista.  
”Kyllähän sitä puuhaa riittää, mutta ihmisten kanssa työskentely on mukavaa. Asiakaslähtöisyys 
on työni parasta antia. Sitä tietää tehneensä työnsä hyvin, kun saa pihalla suoraa palautetta ja 
kiitostakin asukkailta.”

Sivakan laadunvalvontaan hän on tyytyväinen, koska siten voidaan turvata samaa laatua kaikille 
asukkaille. ”Vuoropuhelu Sivakan kanssa on hyvää. Yhdessä etsimme aina ratkaisuja pulmiin”, 
Heikki Ahava toteaa.  

Heikki Ahava viihtyy asiakaspalvelu- 
tehtävässään.
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Jari Perttusella riitti 
menneenä talvena lumitöitä.

Fiksuja  
asukkaita
Laatupisteytyksen mukaan RTK-palvelun paras 
aluehuoltomies Jari Perttunen huolehtii Hauki- 
putaalla 12–14 Sivakan kiinteistöstä. 

”Minulla on pieniä kiinteistöjä, joissa peruskor-
jaukset alkavat olla tehtynä, joten voin keskittyä 
perushuoltotöihin. Näin ei ole kaikkialla. Hyvä, 
että Sivakalla kiinteistöjen kunto huomioidaan 
laadunvalvonnassa, koska huoltomiehillä on eri-
laisia työnkuvia”, Perttunen toteaa.

Martinniemen, Asemakylän, Ukonkaivoksen, Haa-
pakankaan ym. kiinteistöissä sivakkalaiset asuk-
kaat ovat tulleet tutuksi kuuden vuoden aikana. 
”Minulla on fiksuja asukkaita, heidän kanssaan on 
helppo neuvotella ja sopia”, Perttunen naurahtaa.

Vuodesta 1991 kiinteistöhuollossa toiminut huol-
tomies sanoo, että mennyt talvi oli raskas. Lumi-
työt hän on tehnyt yksin ja tuumaa, ettei ole niitä 
urakalla enää pystynyt tekemään. Oman kunnon 
vuoksi entinen jääkiekkoilija aloitti harrastuk-
sensa uudelleen. ”Käyn 1–2 kertaa viikossa jäällä 
pelaamassa. Se näkyy kyllä jo työssä jaksamisessa 
ja mielikin virkistyy.” 
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Perinteinen asukastoimijapäivä kokosi runsaan joukon aktiiveja
kuulemaan Sivakan isoista, ajankohtaisista asioista hotelli Lasaretin tiloihin. 

Lisäksi yritys- ja mentaalivalmentaja Jaana Hautala kertoi asukastoimijoille, miten 
palautua ja hallita stressiä paremmin sekä löytää parempia vuorovaikutustaitoja. 

Kaikilla asukkailla on mahdollisuus tutustua tilaisuuden sisältöön. Puheenvuorot löytyvät 
Sivakan kotisivujen Ajankohtaista-välilehdellä olevan linkin kautta.

Tutustu
asukastoimijapäivän

puheenvuoroihin
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Työuupumus sai Jaana Hautalan 
avaamaan silmänsä hyvinvoin-
nille ja olemaan armollisempi 
itseään kohtaan.

Vielä 2000-luvun alussa Jaana Hautala 
toimi matkailualan yrittäjänä. Kaikille 

hyvää tahtova Hautala venyi ja taipui. Hän 
oli rajaton, kunnes uupumus saavutti hänet 
ja näytti rajat. Uupumuksen myötä Hautala 
kiinnostui enemmän kokonaisvaltaisesti hy-
vinvoinnista ja itsensä johtamisesta. 

Arjen metataidoista tuli Hautalalle in-
tohimon aihe. Vuonna 2010 hän perusti 
Oivaltamaan-yrityksen, ja nyt hän koulut-
taa ja puhuu hyvinvointiin ja metataitoihin 
liittyvistä asioista. Hautala luennoi elämän-
hallintaidoista asukastoimijatilaisuudessa 
Lasaretissa.

Metataidoilla tarkoitetaan erilaisia asioi-
ta alasta riippuen. Hautalalle metataidot 
ovat elämänhallintataitoja, hyvinvointitaito-
ja ja tietoisempaa itsensä johtamista.

– Oivallutan ihmisille, miten palautua ja 
hallita stressiä paremmin sekä miten löy-
tää parempia vuorovaikutustaitoja muiden 
kanssa. Nämä taidot auttavat pysähtymään, 
palautumaan sekä löytämään joustavuutta 
arkeen ja elämään.

Meissä voi asua arjen ankeuttaja, joka 
kuormittaa ja stressaa meitä sekä pilaa kai-
ken katkerilla sanoillaan. Hautalan mukaan 
meidän tulisi olla armollisempia itseämme 
kohtaan ja opetella puhumaan mukavia it-
sellemme.

– Se kasvaa, mihin kiinnitämme huomiota, 
joten on hyvä tiedostaa, miten puhuu itselle. 
Päivän päätteeksi on hyvä miettiä, mikä päi-
vässä onnistui ja mitä kaikkea voi arvostaa. 
On hyvä vaalia niitä asioita, jotka elämässä 
ovat hyvin. Ne unohtuvat yllättävän helposti.

Kaikki tietävät unen merkityksen, mutta 
silti arvotamme unta liian matalalle. Hauta-
lan mukaan hyvät yöunet lähtevät aamusta. 
Oikeastaan aamuhan on se hetki, jolloin va-
letaan perustaa hyvälle päivälle.

Ota aikaa itsellesi

Melkein kaikki aloittavat aamunsa puheli-
mella. Aamulla olisi hyvä ottaa hetki aikaa 
itselle, päivää voisi suunnitella rauhassa 
vaikka teekupposen äärellä. 

– Kun ensimmäiseen tuntiin ei räpläisi 
puhelinta tai laittaisi tietokonetta päälle, 
on hetki aikaa itselle ja päivän hyvälle käyn-

nistämiselle. Ennen nukkumaan menoa on 
myös hyvä rauhoittaa mieli ilman tekniikkaa 
ja valmistautua uneen.

Hautala puhuu myös rentoutumisen tär-
keydestä. 

– Meillä voi olla opittuja huonoja rutii-
neja, joilla olemme tottuneet rentoutumaan 
kiivaassa elämänrytmissä, vaikka kova lenk-
ki työpäivän jälkeen, kaatuminen sohvalla 
tai rentouttavat iltaoluet. Rentoutuminen on 
taito, mutta jo hengitykseen keskittyminen 
rentouttaa sekä rauhoittaa mieltä ja kehoa. 

Stressaantuneille Hautala suosittelee 
yleensä rauhallista kävelylenkkiä luonnossa 
tai musiikin ja aistien hyödyntämistä. 

– Tarvitsemme treffejä itsemme kanssa, 
jotta löydämme arjen hyvinvointia, Jaana 
Hautala päättää. 

”On hyvä vaalia niitä asioita, 
jotka elämässä ovat hyvin.”

”Rentoutuminen on taito, 
mutta jo hengitykseen 

keskittyminen rentouttaa sekä 
rauhoittaa mieltä ja kehoa.”

”Tarvitsemme treffejä 
itsemme kanssa, jotta löydämme 

arjen hyvinvointia.”

Arjen 
hyvinvointityökaluja

Jaana Hautala muistutti asukastoimijoita 
arjen pienistä taidoista, jotka auttavat 

jaksamaan paremmin.
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Sivakkalaisia pääsi tutustumaan 
siihen, mitä tapahtuu Oulun 
teatterin elämysten taustalla. 
Näyttelijöiden tukena ja esitys-
ten sujuvuuden varmistajana 
työskentelee iso joukko eri 
ammattilaisia.

Ennen ensi-iltaa tehdään hurja määrä val- 
misteluja. Esitysten onnistuminen edel-

lyttää kellontarkkaa työskentelyä kunkin 
näytöksen aikana. Pukija, kampaaja ja tar-
peistonhoitaja tekevät sekunnilleen aika-
taulutettuja tehtäviä, jotta näyttelijä ehtii 
muuntautua kenties useampaan rooliinsa 
oikea-aikaisesti. 

Illuusion taustalla
Ääni- ja valoammattilaiset ovat tehneet jo 

ennen ensi-iltaa ison työn luodakseen katso-
jalle unohtumattomia illuusioita. Valoja on 
pienen näyttämön katossa kymmeniä, jotta 
jokaisessa näytöksessä on käytössä esitettä-
välle näytökselle oikeat valot.

Verstaalla erikoisammattihenkilöt ja la-
vastemestarit tekevät lavasteita ja tarpeistoa 
antaakseen näytelmälle komeat, visuaaliset 
puitteet. Puvustamossa vain mielikuvitus on 
rajana rooliasujen suunnittelussa ja ompele-
misessa.

Kampaamossa ja maskeerauksessa am-
mattilaiset huolehtivat näyttelijöiden kam-
paamisesta, peruukeista ja meikeistä. Ai-
kaa varataan kullekin roolihenkilölle 5–45 
minuuttia ennen esitystä. Ison näyttämön 
sivulla olevassa tilassa kampaaja huhkii hän-
kin näytösten aikana sekuntiaikataululla. 

– Olipa mielenkiintoista nähdä kulissien 
taakse. En ole tajunnut tätä ennen, kuinka 
paljon erilaisia tiimejä esitys vaatii tai sitä-
kään, millaisella aikataululla katsojille illuu-
sioita luodaan, totesi Sivakan teatterikier-
rokselle osallistunut Kaisu Halme.

Halme on kulttuurin kuluttaja. Kipinä 
teatteriin syntyi, kun hän alakoululaisena 
kävi balettiharjoituksissa teatterin tiloissa. 
Olipa hän kerran mukana pienessä roolissa 
ballerinanakin.

– Kulttuurin nostaminen Sivakan asukas-
tapahtumiin on hienoa, sitä toivon yhä lisää, 
sillä kulttuurin kuluttajat ovat hyvä kohde-
ryhmä talvipäivien ja reissujen oheen, Kaisu 
Halme sanoi. 

Kampaamonhoitaja Eija Juutistenahon 
tiimissä myös peruukit tehdään itse.

Elina Malkamäen tytär Lisa innostui 
teatterikampaamon tuotteista. 

Kaisu Halme osallistui 
Sivakan teatterikierrokselle.

Teatterikuraattori Anna Maria 
Luonuansuu (vas.) esitteli puvustamon 
toimintaa Elina Malkamäelle ja hänen 

tyttärelleen Lisalle sekä Kaisu Halmeelle.



Toimii kuten 
pitääkin
Sivakan taloissa asutaan joskus lyhyitä pätkiä, usein pitempään. Jaakko 
Anttila ja Riitta Kovalainen ovat pysyneet aloillaan vuosikymmeniä.

Jaakko Anttila on elänyt  
kaukovainiolaisena 1970-luvulta lähtien.
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Kun Kaukovainion kerrostaloja rakennet-
tiin 1970-luvulla ajoi Jaakko Anttila ra-

kennustyömaalla torninosturia. Rakennus-
ten valmistuttua pääsi Anttila perheineen 
heti uuteen asuntoon, ja siinä samaisessa 
asunnossa hän on asunut siitä lähtien.

– Jossakin sitä pitää asua. Täällä on kaikki 
lähellä, vaatimaton Jaakko Anttila kertoo.

Kaukovainio on muuttunut vuosikymme-
nien saatossa. Anttila on seurannut muutos-
ta rauhassa. Ostoskeskuksen purkaminen on 
viimeistään rauhoittanut seutua.

– Ei jäänyt onneksi yhtään baaria tänne. 
Ennen vanhaanhan Kaukovainio oli ihan 
mahdoton paikka, mutta nykyään aivan  
paras.

Sivakan asukkaana Anttila on viihtynyt 
yksinkertaisesta syystä:

– Kaikki toimii, kuten pitääkin. Ei ole 
moittimista, hän sanoo.

Kaupungin pohjoispuolella Puolivälin-
kankaalla on samanlaiset tunnelmat. Puok-
kari tunnettiin aiemmin hieman rauhatto-
mana seutuna, mutta nykyään alue on hyvin 
rauhallinen. Riitta Kovalainen muutti per-
heineen Puolivälinkankaalle 1980-luvulla. 
Nykyisessä asunnossaan he ovat asuneet 
vuodesta 1991 lähtien.

– Olemme tykänneet asua tässä. Täällä on 
halvat vuokrat ja hyvät kulkuyhteydet kaik-
kialle. On luontoa ympärillä ja Pyykösjärvel-
lä voi käydä lintuja kurkkimassa, hän kertoo.

Kerrostalon pihapiirin yhteisöllisyys on 
ollut Kovalaisen sielua lämmittävä asia. Pi-
hatalkoot ja yhteinen tekeminen olivat aikoi-
naan kaikille mieluisaa tekemistä. Lapsille 
oli herkkuja ja leikkejä.

– Nykyään ei enää niin ole sellaista. Sitä 
on ikävä. Lapset tulevat sentään kertomaan, 
jos joku kiusaa. Vielä uskaltaa kysyä naapu-
rilta apua, jos on jokin hätänä!

Kovalainen antaa kiitosta ahkerille kiin-
teistönhoitajille.

– Eino Härkin on heti auttamassa, jos 
pyytää. Voi myös sanasen vaihtaa, eivät kiidä 
kiireessä.

Nyt Kovalaisia uhkaa muutto. Menninkäi-
sentien talot puretaan uusien tieltä.

– Vielä on pari vuotta armonaikaa. Vähän 
on tylsää, kun tästä joutuu lähtemään. Olem-
me tykänneet asua tässä. 



Riitta Kovalainen on viihtynyt 
Menninkäisentiellä erinomaisesti.
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Yhteiset tilat 
viihtyisämmäksi

Arkkitehti Oona Hynninen sai paljon ideoita 
Järvitien asukastyöpajassa yhteisten tilojen 

kunnostamisen ja kehittämisen suunnitteluun.
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Oona Hynnisen diplomityö sisältää kor-
jaussuunnitelman Järvitien kahteen ker-

rostaloon. Siinä ehdotetaan yhteisten tilojen, 
kuten kerhohuoneiden, saunojen ja pyykki-
tilojen modernisointia ja laajentamista. Etä-
työpisteet ovat suunnitelmassa osa yhteisiä 
tiloja.

– Taloyhtiön käytössä olevaa tietokonetta 
ja yksittäisiä työpisteitä voitaisiin käyttää 
asukkaiden etätöiden lisäksi iäkkäiden net-
tiasiointiin tai nuorten pelikoneena, Oona 
Hynninen visioi. 

Hynninen järjesti Puolivälinkankaan Jär-
vitien asukkaille työpajan ja kyselyn, joka 
suunnattiin 112 asuntoon. Vaikka Hynnisen 
korjausrakentamisen suunnitelma on koh-
dennettu Järvitielle, se on hyödynnettävissä 
laajemmin aikakauden kiinteistöjen perus-
parantamisessa.

Kotoisampi ilme

Järvitiellä asuu hyvin pitkäaikaisia vuokra-
laisia, ja ehkä osin siksi asukasosallistujat 
olivat pääosin yli 51-vuotiaita. Työpajan 
osallistujilta tipahteli pieniä toiveita helpos-
ti. Kun Hynninen hieman usutti, alkoi ideoita 
kimmahdella lappusille laajempina kokonai-
suuksina.

Yhteiset tilat 
viihtyisämmäksi

Kerhohuoneet ovat aktiivisessa käytössä 
ja ajoittain ahtaat. Lisätilaa asukkaat eivät 
tuntuneet kaipaavan yhtä paljon kuin pinto-
jen, keittiökalusteiden ja säilytystilojen uusi-
mista, jolloin tilan kodikkuus kasvaisi.

Käyttämätön, huonokuntoinen verstas 
toivottiin kunnostettavan ja sinne haluttiin 
puutöihin sopivia työvälineitä. Asiakasky-
selyssä nousivat esiin mm. kangaspuut ja 
ompelukone sekä pientyökalujen hankinta 
yhteiseen käyttöön.

Hynnisen ehdotuksessa ensimmäisen 
asuinkerroksen kolmen asunnon tilalle on 

esitetty asukastupaa, saunaa ja etätyötiloja. 
Maantasokerroksessa on yksi pyykkitupa ja 
toisen Hynninen ehdotti tehtäväksi porras-
huoneen yhteyteen. 

– Nykyistä tilavammista saunoista oli-
si pääsy ulkoparvekkeelle vilvoittelemaan. 
Asukkaat innostuivat tästä ajatuksesta, hän 
toteaa.

Uusi pyykkitupa toimisi samalla oleskelu- 
ja kohtaamispaikkana, jossa tilaa olisi myös 
yhteiselle ompelupisteelle.

Oleskelutilaa kaikille

Pihalle toivottiin lisää istutuksia. Leikkipai-
kalle Järvitien väki toivoi kunnostusta ja kii-
peilytelinettä. Asukkaat nostivat esiin myös 
aikuisten kuntoilualueen ja ulos pyykinku-
vaustelineen.

– Penkkejä haluttiin ulko-ovien ja lasten 
leikkipaikkojen lähellä olevien lisäksi nurmi-
alueelle, Hynninen naurahtaa.

Pyörien säilytystila koettiin liian ahtaaksi 
ja toiveena oli pyörävarasto sisätiloissa. Hyn-
nisen suunnitelmassa pyörätalli olisi maan-
tasokerroksessa. Sinne tulisi myös huolto- ja 
vesipiste sekä yhteiskäyttöpyöriä. 

Diplomityö on osa ympäristöministeriön 
Lähiöohjelman 2020–2022 rahoittamaa tut-
kimuskokonaisuutta. 

Arkkitehti Oona Hynninen kokosi asukasosallistamisen pohjalta ideoita 1970-luvulla 
rakennettujen kerrostalojen korjausrakentamiseen. Pääpaino oli yhteisten tilojen kehittämisessä.

KUVAT: OONA HYNNINEN



KUVA: MIKKO MÄNTYNIEMI

Helppo broilerivuoka
Tomaattinen broilerivuoka valmistuu nopeasti ja energiaa säästäen,  
sillä riisiä tai ateriajyviä ei keitetä erikseen. Vuoan kanssa maistuu salaatti.

Riisi-broilerivuoka (4 annosta)

1 rs (600–700 g) broilerinpaistileikkeitä  
(marinoitu tai marinoimaton)
2 sipulia
3 valkosipulinkynttä
2 tl voita tai margariinia
5 dl vettä
1 kanaliemikuutio
1 tlk (400 g) tomaattimurskaa
1 rkl soijakastiketta
1 tl sokeria
¼ tl mustapippuria
3 dl pitkäjyväistä riisiä tai ateriajyviä (esim. kaura)

Ennen kypsentämistä nesteen määrä tuntuu 
isolta, mutta kypsyessään riisit tai jyvät imevät 
nestettä juuri sopivasti itseensä.

Vinkki!

 HERKKUJA PÖYTÄÄN  RUOKATOIMITTAJA KATI POHJA
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Voit valita vuokaan joko riisiä tai kotimaisia ateriajyviä, esimerkiksi ruokakauraa. 
Mehevien broilerinpaistileikkeiden sijaan voit käyttää myös broilerinnuijia tai 
-koipireisiä. Jos käytät koipireisiä, niin pidennä kypsymisaikaa 10 minuutilla. 
Voit myös korvata lihan maustetuilla, paistettavilla kasviproteiinisuikaleilla.

Vinkki!

Jos käytät marinoimatonta lihaa, niin nosta palat leikkuulaudalle ja ripottele 
molemmille puolille suolaa ja pippuria.

Kuori ja hienonna sipulit. Kuullota sipulit rasvassa pannulla. 

Kiehauta vesi ja kaada se noin 25 × 25 cm kokoiseen uunivuokaan. Sekoita joukkoon 
murusteltu liemikuutio, tomaattimurska, soijakastike, mausteet ja kuullotetut sipulit. 

Ripottele nesteeseen kuivat riisit tai ateriajyvät. Nosta päälle broilerinlihat. 
Kypsennä 200-asteisessa uunissa noin 40 minuuttia, tai kunnes riisi ja lihat ovat 
kypsiä. Tarjoa salaatin kanssa.



  NIKSINURKKA

Tee
itse 

Vielä ehtii  
kasvattaa 
kesäkukkia
Kesäkukkia ehtii yhä kasvattaa 
parveketta ja omaa mieltä piristä-
mään. Toukokuun alussa ehtii 
kylvää siemenestä ainakin sametti-
kukkaa, tuoksuhernettä, krasseja 
ja punakosmosta. Nämä kukat 
itävät nopeasti eivätkä ole vaativia 
hoidettavia.

KOULI: Erottele pienet taimet omiin ruuk-
kuihinsa eli kouli kasvit, kun lehtipareja 
on kaksi. Käsittele varovasti. Nosta taimet 
pienen lusikan avulla suurempaan astiaan. 
Siemenpussista löytyy tieto, paljonko 
taimien istutusväli on.

LANNOITA, KASTELE JA KARAISE: Kastele ja 
aloita lannoitus, kun koulimisesta on 2–3 
viikkoa. Lannoitteeksi käy yleiskastelu-
lannoite. Ala vähitellen totuttaa kasveja 
päivällä ulkoilmaan ja pidennä ulkoiluaikaa 
vähitellen. Kun hallan vaara ohi, taimet voi 
jättää parvekkeelle kokonaan.

Pian pääset nauttimaan 
auringon lämmöstä, 
kukkaloistosta ja tuoksuista!

LÄHDE: parveke.fi

KYLVÄ siemenet kananmunakennoon, 
einesrasioihin, maito-, viili- tai jogurtti-
purkkeihin. Astia saa olla matala, sillä 
kylvöastiassa vain idätetään siemenet. 
Tärkeää on, että kylvät siemenet puhtaisiin 
astioihin ja uuteen multaan kasvitautien 
välttämiseksi.  Mullaksi sopii kylvö-, taimi- 
tai tavallinen puutarhamulta. Vältä mustaa 
multaa, koska siinä on liikaa ravinteita 
idätykseen.

Kastele multa ennen kuin kylvät ja pidä 
multa kosteana, mutta varo liikakastelua. 
Suihkepullo on hyvä kasteluväline. Katso 
pussin kyljestä, kuinka syvään siemenet 
pitää istuttaa. Osa viihtyy mullan pinnassa, 
osa vaatii sentin tai kaksi multaa päälle.

Itäminen kestää muutamasta päivästä 
muutamaan viikkoon. Tarkista siemen-
pussista ihanneolot kasvulle. Useimmiten 
aurinkoinen paikka riittää. Älä kasvata liian 
lämpimässä, ettei taimista tule honteloita.

MERKITSE: Kirjoita astiaan, paperilappusille 
tai jäätelötikulle, mitä missäkin astiassa on. 
Se kannattaa, sillä on todella helppo unoh-
taa, mitä mihinkin astiaan on laittanut.
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Suvi Teräsniskan konsertti
ke 15.6.2022 klo 18

Ravintolakortteli, Voimala 1889 -ravintola
Kasarmintie 1, 90130 Oulu

Ovet avautuvat klo 16.30. Konsertti päättyy klo 20. Ei ikärajaa.

Lippuja on myynnissä 900 kpl. Lippuja voi ostaa ainoastaan Sivakan asukkaat. Lipunmyynti aukeaa kahdessa 
erässä 2.5. klo 9 ja 20.5. klo 18. Liput tulevat myyntiin vain sähköiseen myyntikanavaan Sivakan verkkosivuille www.sivakka.fi.

Sivakan asukastapahtumat ovat päihteettömiä. Alkoholia ei ole konsertissa tarjolla/myynnissä.

Sivakan 30-vuotisjuhlavuoden kunniaksi

Liput 5€
Sisältääruokailun

Tulossa 

mm. Liikenne-

puistotapahtuma 

28.5.2022 

klo 11–14

Tilaa
uutiskirje

uutiskirje.sivakka.fi

saadaksesi tietoja 

tulevista 

tapahtumista!
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